
I.MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

-DEPTO. DE EDUCACIÓN-
- Aprueba Finiquito de contrato de kabajo.

LorA, 08114R.2017

DEcREro N' 6 6L .-t1c¡

Vistos:

Contrato de Trabajo por servicio del 03.01.2017,
entre la Municipalidad de Lota, Departamento de Educación y Don JUAN cARLos RoA
RoA; Decreto DEM N'601 der 30.09,2015 y Decreto N" 803 der r4.i2.201s, que derega
firma bajo la fórmula "por orden del sr. Alcalde"; Artículo 159 numeral 4 del código del
Trabajo; y en uso de las facultades que me confiere er Art. 12" y 63" de ra Ley N.rg.695
Orgánica Constitucional de Municipalidades:

DECRETO:

L- APRUÉBESE finiquito que da cuenta del
término de la relación laboral entre la Municipalidad de Lota, Departamento de Educación,
en su calidad de Empleador y el trabajador, celador de la Escuela E-703, DoN JUAN
GARLOS ROA ROA, RUN. N" 

2.- Lo anteriormente indicado rige a contar del 0l
de mazo de 2Q17 por la causal "vencim¡ento del plazo convenido en el contrato.'
establec¡do en el Art. 159 numeral 4 del Código del Trabajo.

3.- PROCÉDASE at pago de ta suma de
$20.885.- (veinte mir ochoc¡entos ochenta y cinco pesos), por concepto de feriado
proporcional.-

4.- |MPÚTESE lo anteriormente indicado, al íTEM
21 5-23-01 -004 Desahucio e Indemnizaciones.

ARCHIVESE,-
ANOTESE, REGÍSTRESE, COMUNÍOUESE Y

RUCES
MUNICIPAL

SEÑOR ALCALDE"

- Interesado,
- Alcaldía.
- Contraloría.
- Transparencia Municipal.
- Sub-Depto. Remuneraciones.
- Sub-Depto. Personal.
- Carpeta Funcionaria.
- Archivo.


